第４回農林水産ワーキング・グループ

議事概要

１．日時：令和３年 12 月 13 日（月）13:00～14:00

２．場所：オンライン会議

３．出席者：

（委  員）岩下直行座長、本城慎之介座長代理、佐藤主光、御手洗瑞子

（デジタル臨時行政調査会）金丸恭文構成員

（専門委員）小針美和、南雲岳彦、林いづみ

（政  府）小林内閣府副大臣、山田内閣府大臣政務官、井上内閣府審議官

（事 務 局）村瀬規制改革推進室長、辻規制改革推進室次長、渡部規制改革推進室次長、

山西規制改革推進室次長、川村規制改革推進室参事官

４．議題：

（開会）

規制改革実施計画のフォローアップについて

（閉会）

５．議事概要：

○川村参事官 それでは「規制改革推進会議 第４回 農林水産ワーキング・グループ」

を開催させていただきます。

 本日は、ウェブ会議ツールを用いてオンラインで開催しております。お手元に資料を御

準備いただき、御参加をお願いいたします。

 なお、会議中は雑音が入らないよう、画面左下のマイクアイコンでミュートにしていた

だくようお願いいたします。御発言の際は、ミュートを解除して御発言いただき、御発言

後は再度ミュートにしていただくよう御協力をお願いします。

 以後の議事進行につきましては、岩下座長にお願いいたします。

○岩下座長 それでは、議事に入ります。

 議題は「規制改革実施計画のフォローアップについて」です。

 皆様、この議題は公表した場合に、率直な意見交換などが不当に損なわれるおそれがあ

ると考えられます。つきましては、規制改革推進会議運営規則第２条第４項を準用し、議

題の審議、議事及び資料は非公表とさせていただきたく思いますが、よろしいでしょうか。

（首肯する委員あり）

○岩下座長 どうもありがとうございます。それでは、議題の審議は非公表で行います。

（以降の議事については非公表）